ĐẢNG BỘ TỈNH BẮC GIANG

HUYỆN ỦY LỤC NGẠN

*

Số 107-TB/HU

             ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

           Lục Ngạn, ngày 23 tháng 8 năm 2021

THÔNG BÁO

KẾT LUẬN CỦA THƯỜNG TRỰC HUYỆN ỦY

về việc thực hiện Nghị quyết số 84/NQ-HĐND ngày 18/12/2020 của HĐND

huyện Lục Ngạn

                                                      -----

Ngày 23/8/2021, Thường trực Huyện ủy giao ban theo Quy chế làm việc; sau

khi nghe UBND huyện báo cáo kết quả, tiến độ thực hiện Nghị quyết số 84/NQ-

HĐND ngày 18/12/2020 của HĐND huyện Lục Ngạn về hỗ trợ kinh phí xây dựng

các tuyến đường liên xã trên địa bàn huyện, Thường trực Huyện ủy đã thảo luận,

thống nhất và kết luận như sau:

1. Nhất trí chủ trương xây dựng các tuyến đường bê tông liên xã theo danh

mục các xã, thị trấn đã đăng ký được UBND huyện báo cáo tại cuộc họp. Giao

UBND huyện chỉ đạo các xã, thị trấn đăng ký danh mục làm đường bê tông thực

hiện theo Nghị quyết số 84/NQ-HĐND tổ chức họp dân, thu tiền đối ứng theo quy

định; các phòng chuyên môn thuộc UBND huyện thẩm định, kiểm tra thực tế các

điều kiện đảm bảo đúng quy định, đặc biệt phải đảm bảo điều kiện về thu tiền đối

ứng của nhân dân thì mới cho phép khởi công công trình.

2. Giao Đảng ủy các xã, thị trấn được phê duyệt danh mục đầu tư làm đường

bê tông theo Nghị quyết số 84/NQ-HĐND của HĐND huyện khẩn trương chỉ đạo

UBND tổ chức họp dân, đồng thời triển khai thu tiền đối ứng của nhân dân, hoàn

thiện thủ tục đầu tư và triển khai khởi công các tuyến đường được phê duyệt trước

ngày 30/9/2021; đồng chí Bí thư Đảng ủy, Chủ tịch UBND các xã, thị trấn chịu

trách nhiệm trước Thường trực Huyện ủy, Ban Thường vụ Huyện ủy về kết quả

lãnh đạo, chỉ đạo và tổ chức triển khai thực hiện Nghị quyết số 84/NQ-HĐND tại

địa phương.

Yêu cầu UBND huyện và các cơ quan, đơn vị liên quan nghiêm túc thực hiện

Thông báo kết luận này; báo cáo kết quả với Thường trực Huyện ủy theo quy định./.

Nơi nhận:
- Thường trực Huyện ủy (B/c),

- Thường trực HĐND huyện,

- UBND huyện (T/hiện),

- Các đ/c Huyện ủy viên,

- Các đảng ủy trực thuộc,

- UBMTTQ và các tổ chức CT-XH huyện,

- Lưu Văn thư.

T/L BAN THƯỜNG VỤ

CHÁNH VĂN PHÒNG

Trần Hoàng An

		anth_hulucngan@bacgiang.gov.vn
	2021-08-25T15:57:12+0700

		vanthu@hulucngan
	2021-08-25T16:22:15+0700